

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

I 前第1四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	交通事業	運送事業	不動産事業	レジャー・サービス事業	流通事業	その他の事業 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
営業収益									
外部顧客に対する営業収益	40,994	31,921	17,497	12,428	29,527	10,516	142,885	—	142,885
セグメント間の内部営業収益 又は振替高	559	107	1,814	388	2,609	4,849	10,329	△ 10,329	—
計	41,553	32,028	19,312	12,817	32,136	15,366	153,214	△ 10,329	142,885
セグメント利益又は損失(△)	6,803	1,601	2,320	△ 58	160	19	10,846	180	11,026

(注)1. 「その他の事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、以下の事業セグメントを含んでおります。

設備の保守・整備、航空事業、ビル管理メンテナンス業、保険代理店業等

2. セグメント利益又は損失の調整額180百万円は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	交通事業	運送事業	不動産事業	レジャー・サービス事業	流通事業	その他の事業 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
営業収益									
外部顧客に対する営業収益	41,479	32,198	18,080	12,601	28,877	9,598	142,835	—	142,835
セグメント間の内部営業収益 又は振替高	563	103	2,022	396	2,842	5,115	11,043	△ 11,043	—
計	42,043	32,301	20,103	12,997	31,719	14,714	153,879	△ 11,043	142,835
セグメント利益又は損失(△)	7,177	1,396	2,516	△ 8	352	△ 72	11,361	174	11,535

(注)1. 「その他の事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、以下の事業セグメントを含んでおります。

設備の保守・整備、航空事業、ビル管理メンテナンス業、保険代理店業等

2. セグメント利益又は損失の調整額174百万円は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。